[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  09 июня 2022 г.  №  1790

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановления администрации Лужского муниципального района от 11.04.2022 № 1163 «О создании комиссии по проведению отбора и утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 11.04.2022 № 1163 «О создании комиссии по проведению отбора и утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В Положении о  комиссии по проведению отбора в форме запроса предложений на предоставление субсидии из бюджета  Лужского муниципального района  в целях реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение 2 к Постановлению) пункт 3.2 раздела 3 «Порядок работы комиссии» изложить в следующей редакции:

«3.2. Комиссия в течение десяти рабочих дней после даты окончания приема заявок для участия в отборе, рассматривает и оценивает документы, представленные участниками отбора».

1.2. В Порядке предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы (приложение 3 к Постановлению; далее – Порядок):

1.2.1. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения о предоставлении субсидий» изложить в следующей редакции:

«1.5. Субсидии предоставляются с целью увеличения (сохранения) условного поголовья сельскохозяйственных животных и птицы в крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйствах».

1.2.2. Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«Объявление о проведении отбора размещается не позднее одного рабочего дня до даты начала срока подачи (приема) заявок в информационно-телекомуникационной сети Интернет (далее – сеть Интернет, информация о проведении отбора) на официальном сайте Администрации www.luga.ru (далее – сайт Администрации), а также на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в сети Интернет (далее – единый портал) (при наличии технической возможности)».

1.2.3. Абзац третий пункта 2.9 раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«Комиссия организует рассмотрение поданных заявок и документов к ним и оценивает претендентов, участвующих в отборе на получение субсидии в срок не более 10 (десяти) рабочих дней с даты окончания отбора».

1.2.4.  Абзац второй пункта 3.3 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«( заявление на предоставление субсидии (в следующем квартале, после прохождения отбора участником отбора) (приложение 15 к настоящему Порядку)».

1.2.5. Абзац второй пункта 3.4 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«( заявление на предоставление субсидии (в случае, если в текущем году отбор пройден ранее) (приложение 15 к настоящему Порядку)».

1.2.6. Пункт 3.5 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить следующими абзацами:

«Отдел агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района (далее – отдел АПК) осуществляет проверку представленных получателем субсидий документов и достоверности сведений, содержащихся в заявлении и документах о предоставлении субсидии, путем их сопоставления между собой и принимает решение о выплате субсидии или отказе в предоставлении субсидии в срок, не превышающий 15 рабочих дней с даты поступления документов. Указанное решение подтверждается протоколом рассмотрения документов.

Отдел АПК регистрирует заявления на предоставление субсидии в журнале регистрации заявлений на предоставлении субсидий на возмещение части затрат на приобретение комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам (приложение 16 к настоящему Порядку».

1.2.7. Пункт 3.6 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить следующим абзацем:

«В случае отказа в предоставлении субсидий отдел АПК в срок, не превышающий пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе в предоставлении субсидий, направляет получателям субсидий письменное мотивированное уведомление об отказе в предоставлении субсидий (приложение 17 к настоящему Порядку)».

1.2.8. Абзац первый Подпункта 3.9. Пункта 3 дополнить предложением следующего содержания:

«В случае предоставления документов после установленного срока выплата субсидии будет производиться в следующем квартале текущего года (при условии участия в отборах в предыдущих периодах текущего года и заключивших соглашения в текущем году)».
1.2.9. Дополнить Порядок приложением 15 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.10. Дополнить Порядок приложением 16 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.2.11. Дополнить Порядок приложением 17 согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: отдел АПК, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 09.06.2022 № 1790
Приложение 15 к Порядку

ФОРМА
                                                                              Главе администрации

Лужского муниципального района

Ленинградской области

от ________________________

                 (Ф.И.О.)

ИНН  _____________________

___________________________

___________________________

                  (адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ

Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы за _____ квартал 20__ года

в сумме _____________ рублей.

Ознакомлен и согласен с условиями предоставления субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от ______  № ____.
Приложения:

1.______________________________________________________________

2.______________________________________________________________

3.______________________________________________________________

4.______________________________________________________________

Получатель субсидий:

Гражданин, ведущий личное

подсобное хозяйство,

Глава крестьянского (фермерского) хозяйства   ________    _______________

                                                                                 (подпись)                    (Ф.И.О.)

Дата________________________
Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 09.06.2022 № 1790

Приложение 16 к Порядку

Журнал регистрации заявлений на предоставлении субсидий на возмещение части затрат на приобретение комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам

	№
	Дата регистрации заявления
	Наименование получателя субсидий
	Результат рассмотрения заявления

	Принято к субсидированию
	Отказано в субсидировании

	Дата
	Дата

Приложение 3
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 09.06.2022 № 1790

Приложение 17 к Порядку

ФОРМА

Уведомление об отказе в предоставлении субсидий

____________________________________
(наименование получателя субсидий)

Уведомление № _____ от _________

Администрация Лужского муниципального района Ленинградской области сообщает, что в соответствии с Порядком предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, в рамках реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации от _________ № _____.

Вам отказано в предоставлении субсидий по причине

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Глава администрации

(уполномоченное лицо)          _________      _____________________________

                                                   (подпись)

 (Ф.И.О.)

Исполнитель                            _________      _____________________________

                                                   (подпись)

 (Ф.И.О.)

О внесении изменений

в постановление

от 11.04.2022 № 1163